SAINTE.

Universis présentes litteras inspecturis, Erardus deValeriaco, miles,

doniinus Sancti Valeriani, salutem. Notum facio quod, cum potesta-

teni habeam contrahendi mutuum usque ad mille libras turonensium
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nomine dominimei'regis Francorum illustris, perlitteras suasmihiad

hoc traditas , et aliquas gratias obtinuei im a domino archiepiscopo

Tyrensi, executori negocii terrae sancta^, ita quod infra instans Pascha

transfretem in subsidium terr* sanctœ pra^dictœ , volo et concedo

,

quod si contigeret me non transfretare infra terminum praenotatum

ut dictum est,, quod ego tenear reddere dictas litteras, vel mille libras

turonensium , et quicquid de dictis gratiis mihi concessis a dicto ar-

chiepiscopo recepissem ; et quoad ad hcec obligo et assigno omnes

redditus et proventus tocius terr* meae de Sancto Valeriano et perti-

nenciarum ejusdem, ita quod ego vel alius pro me nichil inde pos-

simus percipere vel levare quousque dicto archiepiscopo vel Johanni

de Valencenis', militi, seu alteri eorum^ de prœdictis fuerit plenaiii;

satisfactum. In cujus rei testimonium, sigillummeum duxi prœsenti-

bus litteris apponendum. Datum anno Doraini M" CG° LX» quinto

,

mense Julio.

(Tr. des CA., cart. J 455, pièce n» 21.)

III.

On peut, je crois, assimiler à un prêt le dépôt de 24 marcs

d'or en lingot que fit entre les mains de saint Louis, Théalde,

archidiacre de Liège, le 28 décembre 1269. Si Théalde n'eût pu

86 joindre à l'armée des croisés, la somme eût dû être employée

au rachat des captifs et au soulagement des pèlerins.

Théalde, de la famille des Visconti de Plaisance, fut élu pape

le V septembre 1271 , tandis qu'il était outre mer. Il prit le

nom de Grégoire X.

ACTE DK DÉPÔT DK VINGT-QUATRE MABCS D*0» FAIT PAR THÉALDE,

ARCHIDIACRE DE LIÈGE, ENTRE LES MAINS DE SAINT LOUIS.

Universis praesentes litteras inspecturis, Thealdus, archidiaconus

Leodiensis, salutem in Domino. Noveritis quod de viginti quatuor

niarchis auri in palleola quas excellentissimo principi domino Ludo-

vico, Dei gratia Franciai régi illustrissimo , in deposito tradidi, quas

michi vel certo nuntio meo reddere tenetur ultra mare, ego volo et

concedo quod, si ego morte prwventus fuero aut casu aliquo impedi-

1. Jean de Valenciennes avait été. adjoint par le pape à l'arclievéque de T\r pour

recueillir les produits du centième.
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tus quod non possim iu generali passagio transfretare
, quod idem